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REDEGØRELSE

Forberedelse af Det Europæiske Råd den 23. oktober 2011
Rådet havde en længere drøftelse med deltagelse af formanden for Det Europæiske Råd om 
konklusionsteksten til Det Europæiske Råd med særligt fokus på evt. mulige traktatændringer 
samt forholdet mellem samarbejdet mellem de 17 eurolande og EU samarbejdet blandt alle 27 
medlemslande.

Enkelte medlemslande lagde vægt på, at der i den aktuelle situation var behov for en samlet og 
ambitiøs pakke, der også indeholdt afgrænsede traktatændringer. Traktatændringer ville vise 
markederne, at EU mente det alvorligt. Andre medlemslande fandt, at meget kunne gøres in-
den for den gældende traktat, og at traktatændringer ikke skulle være en selvstændig målsæt-
ning. Fra dansk side understregedes vigtigheden af at fokusere på bestræbelserne på at sikre 
økonomisk stabilitet og genopretning og ikke bruge tiden på lange debatter om traktatændrin-
ger. Formanden for Det Europæiske Råd konkluderede, at spørgsmålet skulle overvejes frem 
mod Det Europæiske Råd i december, hvor man ville vende tilbage til spørgsmålet.

Flere medlemmer understregede, at spørgsmål, som vedkom de 27 EU-medlemslande, burde 
behandles i konklusionerne fra Det Europæiske Råd og ikke i Eurozoneerklæringen. Fra 
dansk side blev der udtrykt forståelse for, at eurolandene måtte finde det nødvendigt at etable-
re et tættere samarbejde i lyset af den aktuelle krise, men det blev samtidig understreget, at det 
ikke måtte føre til en svækkelse af samarbejdet blandt alle medlemslande, og at samarbejdet 
mellem de 27 EU-medlemslande og fællesskabsmetoden fortsat skulle stå centralt i EU-
samarbejdet. Det var nødvendigt at holde sammen på EU27, hvilket den faste formand også 
understregede, at han lagde vægt på at sikre.

Der var derudover generel tilslutning til konklusionsteksten om vækstdagsordenen. Fra dansk 
side blev bl.a. de 12 prioriteter i indre markedspakken, grøn vækst samt energieffektivitet
fremhævet.

Endelig var der en kort drøftelse af konklusionsteksten vedr. eksterne relationer, herunder 
vedr. Libyen, Tunesien, Egypten, Syrien og Iran.
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